Documento di LIVELLAZIONE di una Vigna detta la Cipollina  
per Libbre 1006,13,8 per Censo annuale L. 46  
restituzione di deposito da Francesco MONETA  
e livello pro Parroco di Lire 6.—

SCUOLA del  
SS.SACRAMENTO  
Livello terra  
MONETA  
I706

SCUOLA SS. SACRAMENTO presso la Chiesa Parr.le di S.MARIA  
ASSUNTA in Gorla Maggiore

Personaggi :

Giovanni	PUSTERLA	- notaio in Tradate f.q.L.T.Cesare
Carlo Francesco	FERIOLI	fu d.no Julii - Parroco Gorla Maggiore
Giovanni Battista	DEGLIA	
	o PEGLIA	- Priore delle Scuola SS.Sacramento
Cristoforo	MONETA	- Deputato della " "
Francesco	MONETA	fu Giacomo Filippo
March. ETTORE	TERZAGHI	-
Maffiolo	MONETA	- proavo di Francesco Moneta
Giacomo	MONETA	- affittuario della Cipollina
Heredi di GIOVANNI	MONETA	- possidenti in coerenze
Cristoforo	MONETA	- fittabile della Vigna la Brera
Franecsco	MONETA	- + defunto

B e n i :

Vigna la " Brera " ipotecata  
Vigna la " Cipollina " di pert che I9

I706

I° Giugno - Indizione I4°

Abbreviatura mei JOHANNES PUSTERLA, Mediolani notari filii q. d.  
L.T. Cesaris habitator oppidi TRADATI - Plebis Castris Seprio  
ducato Mediolano.

(L.T.) In nomine Domini anno a nativitate eiusdem millesimo spp-  
tigentesimo sesto, indictione decima quarta, die martis prima  
mensis Jundi

.....missis.....

Hun igitur ert quod admodum Rev. Dominus CAROLUS FRANCISCUS FERIO-  
LUS filius q. Domini JULII, Parrochi dicti loci GORLA MAJORIS et  
JOHANNES BATTISTA PEJA et CRHISTOFORUS MONETA, Prior et Deputa-  
tes Veneranda Scola SS. Sacramento erecta in Ecclesia Parrocchiali  
S.M.ASSUNTA, dicti locis G.M. plebis O.O. Duc.Mediolani  
Voluntarie ect.

Et alias omnibus mod ect.

Contenti et confessi fuerunt et confitentur habuisse et recepisse  
hio presentialiter et effective prout vere et realiter habuerunt  
et receperunt in presentia ect.

A prefatio domino FRANCISCO MONETA filii quondam domini JACOPI  
e PHILLIPPI, hic presente dante solvente, et numerante in bonis  
ect, et habitatione ul supra.

Dictas Libras MILLE SEX , solidos 13, denarios 8, imperiales  
quae Libras 1006:13,8, sunt illemet in depositum per prefatum  
Illustrissimum dominum Marchionem ECTOREM MARIA TERZAGUM propria  
dispositione dicti nunc quondam Multum Reverandi Domini FRANCISCI  
MONETA edem domino FRANCISCO MONETA depositano dadas ut supra, et  
cedunt pro plena et completa solutione ac integra restituzione  
eiudem depositi sic ut supra eidem dati;

Quare dicti admordum Reverendus Dominus Parrochus e Prior et De-  
putati ut supra etc, liberaverunt et liberant dictum dominum  
FRANCISCUM MONETAM et eius bona, et precipue illam petiam terra  
Vinea appellata " BRERA " sita in detto loco de GORLA MAJORIS  
que obligata et hipotecata fuit per dictum Dominum MONETAM a  
favorem dicti depositi; et que liberatis sit ampla larga et ge-  
neralis et generalissima, trahaturque ad incognita et inescogita  
ta et ad rem et per Aquilianam stipulationem et sussequentur  
acceptilationem legalita concepitam; et extendatur amplissime,  
favore dicti dominis MONETA et eius Bonorum, quoram sic ect;  
Imper dicti, admodum Rev.dus Domina Parrochus ed Deputatis ect,  
ut supra, ne dictune capitale mortinum remaneat sine fructibus  
maxima qmca isti fructes erogandi sunt pauperibus juxta disposi-  
tionem dicti Multi Rev.di Dni FRANCISCI MONETA, intendunt dare  
una cum aliis libris VENTUM QUINQUAGINTA imperialibus propriis  
dicta Ven randa Scola San.mo Sacramenti in dicta Ecclesia Domino  
JACOMO MONETA ita quod cum his recuperare habeat dictam aliis  
petioli terrae istes in dicto loco Gerla Majoris, que petia terra  
fuera vendita in pacte gracie dicto admodum Rev.de Dom.us Presb.

CARLO ANTONIO

CARLO ANTONIO MONETA, nomine persona per eum declarando con pacto gratia annorum Quattuor ad hinc durante, super qua petia appellata la CIPORINA, intendit costituire omnium redditum sine CENSUM librarum QUADRAGINTA SEX imperiale omni anno favore dicta Veneranda Scola , ultra libras SEX solvendam omni anno admodum Rev?dum D.no Parrhocus dicta Ecclesia Parochiali Gorla Majoris pro anno libello per as idere dictum dom.num MONETAM detidorem tanquam surretro Quondam MAFFIOLO MONETA eius proavo paterno ecc. ————— Et ideo dictus Dom.us JACOBUS MONETA filius quondam PETRI ANTONI habitatori Moppidi TRADATI (Plebis Castris Seprio ) jus habeus vigore sopradicti pacti gratia reddicendi dictam petiam terra appellatura la CIPOLLINA infra describenda, ————— Voluntarie ect. —————

Et omnibus modo ect —————

Imposuit et imposuit, ac constituit redditum sine CENSUM LIBRARUM QUADRAGINTA SEX imperiale singulo anno exigendum et solvendum e fructibus dicta petia terra mandavitque et mandat CHRISTOPHORO MONETA fictibili eiusdem Vinea, filio uondam Bartolomei, habitantis in dicto loco Gorla Majoris, hic presentis (sic) et obbligantus (sic) solvere in una parte libras SEX admodum Rev.do Dom.no Parocco dicti loci G.M. pro ditus anno Libello, et in alia parte, alias QUADRAGINTA SEX imperialis, pro sopradecto CENSU ut supra costituito etc, et reliquam dicto Dno MONETAM.

Que petia terra " Vinea " appellata la CIPOLLINA est perticarem DECEM et NOVEM , sita in terr° di G.M. Pieve di O.O. Ducato di Milano, ubi coheret ad duabus partibus STRATA, ab alia Heredum quondam d.no JO MONETA; et alia FRANCISCI MONETA.

Salvo errore coherentiarum et abiter etc, eius ue fructibus apta et idonea communi iudicio et extimatione ad Sumtinendum ipsum annum censum, et super qua quidem petia terra " vinea ", nullus aliis census seu redditus ut dixit constitutus, nec impositus fuit ultra dictas libra SEX pro dicto libello. —————

Renunciando. ————— etc. —————

Promittus ect —————

Et de quo quidem anno CENSU dictarum librarum 46 imperialum in anno sic est supra constituite, et imposte prefatus dominus JACOBUS MONETA fecit e facit, et datum ad proriam liberam fra-neam, et absolutam ab omni onere fictu, censu, conditione, prestatione, et servitute alini dandis excepte ut supra prestantis , seu etiam sustanendis etc. ————— Suprascrytis admodum Rev.do D.no Parrochus ed Deputatis ut supra dicta Ven Scala SS. SACR.ti in dicta Ecol.a tanquam rappresentantem (sic) dictam Ven.da SCOLAM sieti supra erectam etc. —————

presentibus, stipulantibus, ac accentantibus ac eimentibus favore dicta V.da SC. G.M. tanquam heredes subitinte a dicti quenda Rev.de FRANCISCHO MONEDA.

Item de jure dictum annum CENSUM pretendi exigendi consequendi et habendi a prefato d.no JACOBUS MONETA eiusque heredibus et successoribus et super dictis bonis superius descriptis ad dictam computum Librarum QUATTUOR imperialum in anno modis quibus supra ect. —————

Item.

Item de dicto instrumento CENSUM annua const tutionibus et impositiōnibus ut supra aliis Juribus et fortiis eisdem et de omnibus aliis juribus et actionalibus quomodolibet competentibus et spectantibus causa et occasione presentes venditionis dicti omni CENSUS constitutionis et impositionis cum scolennibus tenore cessione Jurum et actionem translatione dominiis et possessioniis, seu quasi solenni costituto constitutione misis; et Procuratoris in rem suam provvisione et obligations omnium honorum suorum et tam pro solvendo dicto CENSU ut supra, quand pro erictione in forma communi, et Jurib⁹  
Pro pretio Librarum II50 imperialem -----  
Quas libras I.I50 Imperiales -----

Prefatus Dom.s JACOBUS MONETA habuit et recepit a prefatu admodum R.d⁹ D.no Parr. et Priore et Dep. tis dicta V.da SC. SS. SACR.ti ut supra erecta etc. -----

Presentibus demitibus et numerantibus presentioliter et in presentia etc. et pro plena et completa solutione integra sotisfactione pretii et mercati dicti CENSUS et ejus XXXXIIII JURUM  
..... omissis .....

Item etiam alio pacto ect.----quo si dicta Ven.da SCUOLA vollet alienare dictum CENSUM, teneatiwa prius premonere dictum venditionem vel ejus heredes et successores per honesta autem eunque vel eos preferri alius omnibus quo termino bimestris laps⁹ e nollesiti ipso vel ipsis redi ere, liceatque itaque dicta Ven.da SCUOLA vendere cui voluerit absque aliqua solutione laudem⁹ vel QUINQUAGESIMA aut alterius quantitatis.-

Quod quidem pretium dicto CENSUI constituitum non possit ab temporum aut contraheretur qualitatem vel aliud accidens tr.Mi ? vel augeri, si tamen dicta petia terra parret vel infreſtuosa efficentur in totum vel pro parte, quod feriat et extrugnatur etiam dictum CENSUM ad ratam. Et deunque partes ipsa volunt et intendunt ,quod perens contractus reguſiliter et regulari debeat iuxta dispositionem ,forma et tempore Bulle FELICIS recordationis SS.DD.Papa materia CENSUS constituendi edite die I8 Mnesis Februari I568 e non aliter, sic alio modo etc.-----

Extracto conforme all'originale fra gli atti del notaio GIOVANNI PUSTERLA dell'archivio di Stato il 3 Maggio 1913